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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
„Wigierski Park Narodowy” 

 
Termin: 23-24 maja 2015 (sobota i niedziela )   
 
 Wycieczka przeznaczona jest dla członków i sympatyków Oddziału PTTK w 
Żarnowie                 i ma na celu poznanie ciekawych krajoznawczo obiektów przyrodniczych  
i kulturowych.                                                               
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach samoorganizacji i 
jest imprezą non- profit.  
  
Wigierski Park Narodowy powstał w 1998 r. od 1976 był parkiem krajobrazowym. 
Zajmuje 15,1 tys. ha,   w tym 2,9 tys. ha wód.  
Centrum parku stanowi kompleks jezior wigierskich z jeziorem Wigry na czele. 
Przez park płyną: Czarna Hańcza, Kamionka, Wiatrołuża. Występują tu bory 
sosnowe, sosnowo- świerkowe, lasy mieszane, grądy i olsy. Około 900 gatunków 
roślin naczyniowych, faunę reprezentuje 180 gatunków w tym m.in. bociany czarne, 
rybołowy, kanie, myszołowy, ssaki: bobry, łosie, dziki, jenoty, kuny, ryby: sieje, sielawy, 
stynki. Symbolem parku jest bóbr. 
Główne cele wycieczki to: 
 Stary Folwark– Muzeum Wigier 
 Wigry – klasztor kamedułów, rejs statkiem po jeziorze 
 Sejny – kościół i klasztor  Dominikanów, biała synagoga 
 Stańczyki – wiadukty w Puszczy Rominckiej 
 Nowogród –  Skansen Kurpiowski 

 
P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
Wyjazd o godzinie 5.00 sprzed Szkoły Podstawowej                            
w Żarnowie. Przejazd do Starego Folwarku,  zwiedzanie wystawy w 
Muzeum Wigier oraz wysłuchanie pogadanki „Jezioro Wigry i jego 
ochrona”.  Przejazd do Wigier  –  jedna                 z grup zwiedza 
klasztor, druga udaje się na rejs po Jeziorze Wigry następnie  
zmiana grup. Jezioro zajmuje 2.2 tys. ha., ma długość 17,5 km, 
szerokość 3,5 km, głębokość 73 m.                Od XV w. na wyspie 
na jeziorze Wigry stał dwór myśliwski królów polskich i książąt litewskich. W XVII w król 
Jan Kazimierz sprowadził tu kamedułów, usypano groblę łączącą wyspę z lądem stałym i 
zbudowano eremy – domki dla pustelników. Klasztor należy do najcenniejszych zabytków 

Suwalszczyzny.  Po zwiedzeniu Wigier przejazd do 
Sejn niewielkiego miasteczka nad rzeką Marychą. 
Jedna trzecia mieszkańców Sejn to Litwini, tu jest 
siedziba Zarządu Głównego Stowarzyszenia Litwinów  
w Polsce. Sejny leżą zaledwie 13 km od granicy z 
Litwą. Cenne zabytki – ratusz, pałac biskupi, dawna 
synagoga i zespół klasztorny dominikanów. Do dzisiaj 
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w Sejnach zachował się rzadko spotykany układ urbanistyczny w kształcie litery X.  
Obiadokolacja i nocleg w Sejnach.   
 
W niedzielę po śniadaniu przejazd do miejscowości Stańczyki w 
woj. warmińsko- mazurskim. Wiadukty, nad doliną Błędzianki 
mają 31,5 m wysokości i ponad 150 m długości i są największymi 
tego typu budowlami w Polsce. Przypominają rzymskie 
akwedukty.  
 
Stąd przejedziemy do Nowogrodu, miasteczka nad Narwią - 
niegdyś była to główna siedziba bartników kurpiowskich. Muzeum 

Kurpiowskie zostało założone przez Adama Chętnika  w 
1927 r. i nosi jego imię. Zgromadzono tu 32 obiekty 
budowlane wyposażone w sprzęty i przedmioty 
związane z kulturą kurpiowską. Najcenniejsze obiekty 
pochodzą z Myszyńca i Kadzidła (chałupy), Brzózek 
(dwór) i   Gawrych (zagroda).  
 
W drodze powrotnej do Żarnowa dłuższy postój – 

możliwość zjedzenia ciepłego posiłku (płatne we własnym zakresie), zakończenie wycieczki 
w późnych godzinach wieczornych. 
 
Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi: 

 dla członka PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską – 220 zł.   
 dla pozostałych – 240 zł. 

W cenie zawarte są: 
 przejazd autokarem turystycznym 
 bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów 
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
 parkingi 
 nocleg , obiadokolacja i śniadanie  w Sejnach 
 ubezpieczenie   i  okolicznościowy znaczek  
 Wpłaty przyjmowane będą  od sierpnia 2014 r. aż do wyczerpania limitu miejsc, warunkiem znalezienia 

się na liście  uczestników  jest wpłata zaliczki  
 Wpłat można dokonywać na konto bankowe O/PTTK w  Żarnowie: 

Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej Oddział w Żarnowie nr:  29 8973 0003 0080 0801 4456 0001  z 
dopiskiem „Wigierski Park Narodowy 

 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do niewielkich 
zmian   

 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów: 
o do odznak turystyki pieszej - Sejny - 5 pkt  Nowogród nad Narwią  - 5 pkt.  
o na odznakę krajoznawczą Polski –  Wigierski Park Narodowy, Sejny, Stańczyki, Nowogród 
o na odznakę „Turysta- Przyrodnik” - Wigierski Park Narodowy - 10 pkt., muzeum  Wigier - 5 pkt.    


